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This study aimed to reveal the effect of the 5E teaching model supported by digital storytelling on students' 
digital literacy, critical thinking, and science achievement in processing the diffusion of light units in science 
courses. The study used a quasi-experimental design with a pretest-posttest control group. The study was 
conducted in two different fifth-grade classes at a middle school in Central Anatolia. The 10-12 Age Digital 
Literacy Scale, Critical Thinking Power Scale, and Diffusion of Light Science Achievement Test were used to 
measure the dependent variables. The researchers applied the 5E model enriched with digital stories in the 
experimental group, while in the control group, they conducted the lessons following the existing curriculum. 
The study spanned 8 weeks, including the periods during which the researchers collected pretest and posttest 
data. After the researchers controlled the collected data, they determined that the distribution met the 
normality condition and employed MANOVA for analysis. The study's results showed that at the end of the study, 
the students in the experimental group's digital literacy, critical thinking power, and academic achievement 
differed significantly from those of the control group. While the increase in digital literacy and critical thinking 
skills was quite significant, the researchers observed that the rise in science achievement remained more limited 
than the other outcomes. These results suggest that the 5E model, supported by digital storytelling, effectively 
develops students' higher-order thinking skills in science courses. 
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ÖZ 
Bu çalışmanın amacı, fen bilimleri dersinde ışığın yayılması ünitesinin işlenmesinde dijital hikayelerle desteklenen 
5E öğretim modelinin öğrencilerin dijital okuryazarlık, eleştirel düşünme ve fen başarıları üzerindeki etkisini 
ortaya çıkarmaktır. Araştırmanın yöntemi, öntest-sontest kontrol gruplu yarı deneysel desendir. Araştırma İç 
Anadolu Bölgesi'ndeki bir ortaokulun beşinci sınıflarında öğrenim gören iki farklı şubede gerçekleştirilmiştir. 
Araştırmanın bağımlı değişkenlerini ölçmek için 10-12 Yaş Dijital Okuryazarlık Ölçeği, Eleştirel Düşünme Gücü 
Ölçeği ve Işığın Yayılması Fen Başarı Testi kullanılmıştır. Deney grubunda dijital hikayelerle desteklenen 5E modeli 
kullanılırken, kontrol grubunda dersler mevcut öğretim programına göre işlenmiştir. Araştırma, öntest ve sontest 
verilerinin de toplandığı haftalarla birlikte 8 hafta sürmüştür. Toplanan verilerin kontrolü sonrasında dağılımın 
normallik şartını sağladığı tespit edilmiş ve analiz için MANOVA kullanılmıştır. Araştırmanın sonuçları, çalışma 
sonunda deney grubundaki öğrencilerin dijital okuryazarlık, eleştirel düşünme gücü ve akademik başarılarının 
kontrol grubuna göre anlamlı düzeyde farklılaştığını göstermiştir. Dijital okuryazarlık ve eleştirel düşünme 
gücündeki artış oldukça belirginken fen başarısındaki artışın daha sınırlı olduğu tespit edilmiştir. Bu bulgular, 
dijital hikayelerle desteklenen 5E modelinin, fen bilimleri derslerinde öğrencilerin üst düzey düşünme becerilerini 
geliştirmede etkili olduğunu göstermektedir. Fen eğitiminde dijital hikayelerin kullanımının yaygınlaştırılması ve 
öğrencilerin aktif katılımını sağlayacak etkinliklerin artırılması önerilmektedir. 
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Giriş 

 
Nitelikli eğitim, hızlı toplumsal değişimlere uyum 

sağlamak ve zorluklarla başa çıkabilmek için kritik bir 
gereksinimdir. Türkiye'de Milli Eğitim Bakanlığı (MEB, 
2014) tarafından yürütülen örgün eğitim; yaratıcı, 
sorgulayan ve teknolojiye duyarlı bireyler yetiştirmeyi 
hedeflemektedir. Bu bağlamda fen bilimleri dersleri, 
eleştirel ve analitik düşünme gibi çağın gerektirdiği 
becerileri kazandırmada önemli bir role sahiptir (MEB, 
2024). Çünkü fen bilimleri dersinde; fen okur-yazarı olma, 
eleştirel düşünme, problem çözme, bilimsel bilgiyi 
sorgulama, teknolojiyi etkin bir biçimde kullanma ve 
öğrenmiş olduğu bilgileri bilimsel süreç becerilerini 
kullanarak günlük yaşama aktarma gibi amaçlar 
bulunmaktadır (MEB, 2013, 2018, 2024). Öğrencilerin bu 
tür becerilerini geliştirmeleri, onların bilimsel süreçlere 
daha etkin katılım sağlamalarına ve fen okuryazarı 
olmalarına yardımcı olur (Ganajova vd., 2021; Salcı & 
Aydın, 2021). 

John Dewey (2024) bir bilgiyi ezberlemenin yeterli 
olmadığını, aynı zamanda öğrenilen bilginin günlük 
hayatta kullanılması gerektiğine vurgu yapmıştır. Bu 
bağlamda, günümüzde ihtiyaç duyulan beceriler için 
öğrenci merkezli, iletişim ve işbirliği gerektiren 
yöntemlerin kullanılması önem kazanmaktadır. Türkiye'de 
öğrencilerin öğrenme sürecine aktif olarak katılmaları 
gerektiğine vurgu yapan 2000 yılı fen bilgisi dersi öğretim 
programında, öğretmenlerin de rehber olarak öğrencileri 
yönlendirmesi gerektiği ifade edilmiştir. Bu yenilikçi 
programdan sonra geliştirilen 2005 fen ve teknoloji ile 
2013 fen bilimleri dersi öğretim programlarında, 
öğretmenlerin öğrencileri aktif hale getirecek farklı ve 
güncel öğretim tekniklerini kullanmaları gerektiğine vurgu 
yapılmıştır (Karatay vd., 2013). Araştırma-sorgulama, 
argümantasyon, proje tabanlı, probleme dayalı ve 5E 
modeli gibi yaklaşımlar, öğrencilerin öğrenme 
süreçlerinde aktif katılımını artırmada etkili olmaktadır 
(Karaşah Çakıcı & Yaman, 2023). Bu yaklaşımlardan biri 
olan ve Karplus ve Thier (1967) tarafından geliştirilen 
öğrenme halkası yaklaşımından üretilen 5E modeli, 
öğrencilerin merakını uyandırarak, soyut kavramların 
öğrenilmesini kolaylaştırmakta ve bilgiye yaparak-
yaşayarak ulaşmalarını sağlamaktadır (Bybee vd., 2006; 
Yaman, 2018). 

Aktif öğrenme yaklaşımları ders süreçlerine öğrenci 
katılımını artırmasına rağmen, fen eğitiminde sıklıkla 
karşılaşılan uygulama eksiklikleri, bu yaklaşımların etkisini 
sınırlandırabilmektedir. Örneğin, fen eğitiminde kullanılan 
5E modelinin keşfetme ve derinleştirme aşamalarında 
öğrencilerin soyut kavramları deneyimlemesi 
beklenmektedir. Fakat okullardaki laboratuvarların veya 
uygulamaların yetersizliği veya araç-gereç eksikliği, bu 
modelin etkililik düzeyini azaltabilmektedir (Bozdoğan & 
Yalçın, 2005). Bu ve benzeri nedenlerden dolayı öğrenme 
süreçlerinde teknoloji destekli yenilikçi araçların 
kullanılmasına ihtiyaç vardır. Bilişim teknolojilerinin fen 
derslerinde kullanılması, bilginin somutlaştırılmasında 
etkili sonuçlar vermekte ve öğrencilerin motivasyonunu 

artırmaktadır (Hasançebi & Baydaş, 2020). Eğitimde 
teknoloji kullanımı, öğretim materyallerinin 
hazırlanmasında da büyük bir önem taşımaktadır (Tatlı & 
Akbulut, 2017). Dijital yerliler olarak tanımlanan günümüz 
öğrencileri, teknolojiyle iç içe büyümektedirler. Bu durum, 
onların öğrenme süreçlerinde dijital araç ve uygulamalara 
yönelik beklentilerini artırdığından, öğretmenlerin 
derslerinde dijital teknolojileri kullanmalarını 
gerektirmektedir (Bilgiç vd., 2011). Çünkü dijital 
hikayelerin eğitim ortamlarında kullanımı, öğrencilerin 
sorgulama becerilerini geliştirmeye ve öğrenmeyi kalıcı 
hale getirmeye katkı sağlamaktadır (Korucu, 2020). 

Dijital hikâye anlatımı, öğrencilerin eleştirel düşünme 
becerilerinin geliştirilmesi için etkili bir pedagojik araç 
olarak öne çıkmaktadır. Robin (2008) bu yöntemin, 
öğrencilerin bilgiye eleştirel bir bakış açısıyla 
yaklaşmalarını, problem çözme ve karar verme süreçlerine 
aktif olarak katılmalarını sağladığını ifade etmiştir. 
Özellikle fen derslerinde dijital öykülerin kullanılmasının, 
öğrencilerin bilimsel kavramları günlük yaşamla 
ilişkilendirmelerini sağlayarak yaratıcı ve analitik düşünme 
becerilerini desteklemektedir (Sadik, 2008). Ayrıca dijital 
öyküleme süreçleri öğrencilerin kendi öğrenmelerine 
ilişkin farkındalıklarını artırarak hem dijital okuryazarlık 
hem de eleştirel düşünme düzeylerini geliştirmektedir 
(Kasap & Say, 2023). 

Bilişim teknolojileri, günümüzde yaşantımızı en fazla 
etkileyen araçlar haline gelmiştir. Bu nedenle ‘dijital yerli’ 
olarak adlandırılan yeni nesil öğrencilere hitap edebilmek 
için eğitimde de bu tür teknolojilerin kullanımı kaçınılmaz 
bir hal almıştır (Metin, 2018). Bu durum tüm eğitim 
sisteminin olduğu gibi fen eğitiminin de hedeflerini 
etkilemiş ve teknolojiye uyum sağlayan bireyler yetiştirme 
amacının ön plana çıkmasına neden olmuştur. Fen 
bilimleri dersinin; öğrencilerin teknolojinin eğitim 
ortamlarına girmesi ve gelişmesinden kaynaklı değişime 
uyum sağlaması, sorgulama, problem çözme, eleştirel 
düşünme gibi üst düzey düşünme becerileri 
öğrenebilmeleri açısından önemli bir yeri vardır (Yıldız & 
Yıldırım, 2023). 

Fen eğitiminde hikayeleştirme, öğrencilerin bilişsel ve 
duyuşsal öğrenme süreçlerini desteklemek için etkili bir 
araç olarak öne çıkmaktadır. Bilişsel açıdan, hikayelerin 
kavramları bağlamsal bir çerçevede sunulması, 
öğrencilerin soyut fen konularını somutlaştırmasına ve 
kalıcı anlamalarına yardımcı olmaktadır (Akgül & Çolak, 
2022). Örneğin, Dönel Akgül vd. (2017) yaptıkları deneysel 
çalışmada, hikayelendirme yoluyla tasarlanan 
etkinliklerin, öğrencilerin fen başarısını anlamlı derecede 
geliştirdiğini ortaya koymuşlardır. Duyuşsal boyutta ise 
hikayeler, öğrencilerin derse olan ilgisini artırarak 
motivasyonlarını yükseltmekte ve öğrenmeye karşı olumlu 
tutum geliştirmelerini sağlamaktadır. Yıldız ve Arıkan 
(2022) fen derslerinde dijital hikayeler kullanımının, 
öğrencilerin öz-yeterlik algılarını güçlendirdiğini ve 
öğrenme kaygılarını azalttığını belirtmişlerdir. Ayrıca 
Smith vd. (2023), hikayeleştirmenin öğrencilerin bilimsel 
konulara duygusal bağ kurmasını kolaylaştırarak, öğrenme 
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sürecini daha anlamlı hâle getirdiğini vurgulamışlardır. Bu 
bulgular, hikâyeleştirme tekniğinin yalnızca bilgi 
aktarımını değil, aynı zamanda öğrencilerin bilişsel ve 
duyuşsal gelişimini de destekleyen bir yaklaşım olduğunu 
göstermektedir. 

Johnson ve Lee (2023) tarafından yapılan deneysel 
çalışmada, 5E modelinin dikkat çekme aşamasında dijital 
hikayelerin kullanımının, öğrencilerin günlük yaşamla bağ 
kurmasını ve soyut bilgileri somutlaştırmasını sağladığı 
sonucuna ulaşılmıştır. Bu bulgu, pedagoji ve teknolojinin 
bütünleşmesinin, yalnızca öğrenmenin duyuşsal boyutunu 
değil, aynı zamanda kavramsal anlama ile bilişsel 
boyutunu da desteklediğini göstermektedir. Özellikle fen 
bilimleri derslerinde dijital hikâyelerin kullanılması, 
öğrencilerin bilimsel kavramları gerçek yaşamla 
ilişkilendirmesini sağlarken 5E modeli de bu sürecin 
yapılandırılmış bir öğrenme döngüsüyle desteklenmesine 
katkı yapar (Bahadır & Dikmen, 2022). Bu nedenle, 
hikayeleştirme ve dijital araçların 5E modeline entegre 
edilmesi hem öğrenme engellerini aşmaya hem de Martin 
(2000) tarafından vurgulanan "yaparak-yaşayarak 
öğrenme" ilkesini teknoloji çağına uyarlaya katkı 
sağlayacaktır. 

Günümüzde hızla değişen teknolojik ve toplumsal 
yapılar, eğitim sistemlerinin bu değişimlere uyum 
sağlamasını zorunlu kılmaktadır. Özellikle fen bilimleri 
eğitimi, öğrencilere eleştirel düşünme, problem çözme, 
sorgulama ve teknolojiyi etkin kullanma gibi 21. yüzyıl 
becerilerini kazandırmada kilit bir role sahiptir. Ancak, fen 
eğitiminde soyut kavramların öğretilmesi, öğrencilerin bu 
kavramları anlamakta zorlanmaları ve öğretmen merkezli 
öğretim yöntemlerinin yetersiz kalması gibi sorunlar, etkili 
öğretim yaklaşımlarının geliştirilmesini gerektirmektedir. 
Bu bağlamda, aktif öğrenme modelleri (örneğin, 5E 
modeli) ve teknoloji entegrasyonu (dijital hikâye kullanımı 
gibi) öğrencilerin öğrenme süreçlerine aktif katılımını 
artırmakta ve soyut kavramların somutlaştırılmasına 
yardımcı olmaktadır. Bu çalışma ile fen eğitiminde dijital 
hikayeler ve 5E modelinin birlikte kullanımının 
öğrencilerin akademik başarılarına, bilimsel süreç 
becerilerine ve öğrenme motivasyonlarına etkisini 
inceleyerek, hem teorik hem de uygulamalı bir katkı 
sunmayı amaçlanmaktadır. Ayrıca, bu çalışma, 
öğretmenlerin dijital araçları etkili bir şekilde 
kullanmalarına yönelik rehberlik sağlayarak, eğitimde 
teknoloji entegrasyonunun yaygınlaştırılmasına katkıda 
bulunacaktır. Bu bağlamda, fen bilimleri dersinde dijital 
hikayelerle desteklenen 5E öğrenme modeli uygulamaları 
ile mevcut programa göre işlenen derslerin, öğrencilerin 
dijital okuryazalık (DOY), eleştirel düşünme gücü (EDG) ve 
fen bilimleri dersindeki başarılarına (FB) etkisi var mıdır? 
sorusu, bu araştırmanın temel problemini oluşturmuştur.  

 

Yöntem 
 

Bu araştırmada yöntem olarak deneysel araştırma 
yöntemi; desen olarak ise kontrol gruplu yarı deneysel 

desen kullanılmıştır. Bu araştırmada, fen bilimleri dersinde 
beşinci sınıf programındaki "Işığın Yayılması" konusu ele 
alınmıştır. Çalışmada, mevcut öğretim programına uygun 
bir şekilde derslerin işlendiği bir kontrol grubu ile dijital 
hikâyelerle desteklenen 5E öğrenme modelinin 
uygulandığı bir deney grubu karşılaştırılmıştır. Bu 
bağlamda, iki farklı grup üzerinde gerçekleştirilen 
müdahaleler, araştırmanın deneysel araştırma 
metodolojisi çerçevesinde yürütülmesini sağlamıştır. Bu 
yöntem, bağımsız değişkenin (öğretim yöntem ve 
yaklaşımları) bağımlı değişken üzerindeki etkisinin 
sistematik bir şekilde ortaya çıkarılmasında etkilidir. Her 
iki gruptaki öğrencilerin, bir devlet ortaokulunda 
halihazırda oluşturulmuş sınıflarda öğrenim 
görmelerinden dolayı, çalışma yarı deneysel desene göre 
yürütülmüştür. 

 
Çalışma Grubu 
Araştırmanın uygulamaları, 2021-2022 eğitim-öğretim 

yılı bahar yarıyılında İç Anadolu Bölgesindeki bir 
büyükşehrin merkez ilçesinde Milli Eğitim Bakanlığına 
(MEB) bağlı bir ortaokulun iki farklı şubesindeki beşinci sınıf 
öğrencileri üzerinde yürütülmüştür. Toplam 54 öğrencinin 
yer aldığı çalışmanın deney grubunda 28, kontrol grubunda 
26 öğrenci yer almıştır. Çalışmada seçkisiz olmayan 
örnekleme yöntemlerinden biri olan uygun örnekleme 
kullanılmıştır. 

 
Veri Toplama Araçları 
Araştırmada üç farklı bağımlı değişkene yönelik ölçekler 

kullanılmıştır. Ölçeklerle ilgili detaylı açıklamalar aşağıda 
verilmiştir: 

10-12 Yaş Dijital Okuryazarlık Ölçeği: 
Araştırmada kullanılan ölçek (DOÖ) Pala ve Başıbüyük 

(2020) tarafından geliştirilmiştir. Toplam 4 faktörden 
oluşan Likert tipteki bu ölçekte 21 madde yer almaktadır. 
Ölçeğin faktörleri sırasıyla şu şekildedir: Bilgi-İşlem, 
İletişim, Güvenlik ve Problem Çözme. Alt faktörlerin 
güvenirlik düzeyleri ise şu şekildedir: Bilgi-İşlem ,71, 
İletişim ,74, Güvenlik ,79 ve Problem Çözme ,75. Ölçeğe ait 
toplam Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı ,88 olarak 
hesaplanmıştır. Ölçek için yapılan faktör analizleri yanında 
diğer geçerlik çalışmaları, ölçme aracının amacına hizmet 
etme düzeyinin yeterli olduğunu göstermektedir. 

Eleştirel Düşünme Gücü Ölçeği: 
Çalışmada öğrencilerin EDG becerilerini ölçmek için 

Gülen (2019) tarafından geliştirilen araç kullanılmıştır. 
Ölçek üç alt boyuttan meydana gelmektedir: Duyuşsal 
özellikler, makro yetenek ve mikro yetenek. Hem çoktan 
seçmeli hem de derecelendirilmiş maddelerden meydana 
gelen ölçeğin güvenirlik katsayıları, seçmeli maddelerden 
oluşan test için ,76; derecelendirilmiş maddelerden oluşan 
test için ,70 olarak belirlenmiştir. Ölçeğin geçerliğine ilişkin 
bulgular da ortaokul düzeyinde öğrenim gören 
öğrencilerin EDG becerilerini ölçmek için yeterli olduğunu 
göstermektedir.
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Işığın Yayılması Konusuna Yönelik Fen Başarı 
Testi: 

Araştırmada hem deney hem de kontrol gruplarına 
öntest ve sontest olarak Irak (2019) tarafından geliştirilen 
Işığın Yayılması Fen Başarı Testi (IYFBT) kullanılmıştır. 
Toplam 20 çoktan seçmeli maddenin yer aldığı testin 
ortalama güçlük indisi 0,57; ortalama ayırt edicilik gücü ise 
0,34 olarak hesaplanmıştır. Testin iç güvenirlik katsayısının 
belirlenmesi için Kuder-Richardson yöntemi kullanılmış ve 
katsayı ,78 olarak belirlenmiştir. Başarı testinin ayırt 
edicilik düzeyleri dikkate alındığında ölçeğin kabul 
edilebilir düzeyde geçerliğe sahip olduğu söylenebilir. 

 

Uygulama Süreci 
Hazırlık Aşaması: 
Uygulama başlamadan önce araştırmacı tarafından 

Işığın Yayılması ünitesi ile ilgili dijitadl hikayeler, başarı 
testi ve 6 farklı ders planı hazırlanmıştır (Ders planları için 
bkz. Gürbüz, 2023). Ayrıca çalışmada kullanılacak ölçme 
araçları için izinler alınmıştır. Dijital hikayelerin 
oluşturulması için PowToon, seslendirilmesi için “Super 
Sound” uygulaması kullanılmıştır. Tüm hazırlıklar 
tamamlandıktan sonra etik kurul kararı ve Milli Eğitim 
Müdürlüğü’nden uygulama için gerekli izinler alınmıştır. 
Araştırma için birden fazla şubesi bulunan bir devlet okulu 
belirlenmiş ve fen bilimleri derslerine aynı öğretmenin 
girdiği gruplar arasından iki tanesi, fen başarı puanına göre 
deney ve kontrol grubu olarak atanmıştır. Üç farklı test 

kullanılarak araştırmanın bağımlı değişkenlerine ilişkin 
ölçümler, yapılmıştır. Öntestlerde her iki grupta da 28’er 
öğrenci varken uygulama sürecinde iki öğrenci çalışmalara 
katılmak istemediklerinden kontrol grubu 26 öğrenci 
olarak tamamlamıştır. 

Uygulama Aşaması: 
Her iki gruptaki uygulamalar Işığın Yayılması ünitesinin 

işlendiği toplam 6 hafta ve 22 ders saati sürmüştür. Öntest 
ve sontestlerle birlikte bu süre 26 saat ve 8 hafta olarak 
gerçekleşmiştir. Hem deney hem de kontrol gruplarındaki 
dersler, öğretmen tarafından yürütülmüş; her iki grupta 
uygulamaların takibi, gözlem formu ile araştırmacı 
tarafından gerçekleştirilmiştir. İlgili ünite deney grubunda 
dijital hikâyelerle desteklenen 5E modeline göre 
işlenmiştir. Öğretim programındaki kazanımlara göre 5E 
modeli için hazırlanan ders planlarına, haftalık olarak 
değişen dijital hikayeler entegre edilmiştir. Uygulamalar 
başlamadan önce öğretmenle görüşmeler yapılarak iki 
gruptaki deneysel sürecin nasıl yürütüleceği hakkında 
bilgilendirme yapılmıştır. Ayrıca yine uygulamalar 
öncesinde deney grubundaki öğrencilere, uygulamalar 
süresince kullanılacak dijital hikayelerin hakkında 
bilgilendirmeler yapılmıştır. İki gruptaki uygulamaların 
ders akışları ile öğretmen ve öğrencilerin tepkileri, 
araştırmacı tarafından düzenli olarak gözlemlenmiştir. 
Deney grubu ve kontrol grubunda uygulamaya ilişkin süreç 
Çizelge 1’de özetlenmiştir. 

 
Çizelge 1. Deney ve kontrol gruplarında uygulamaya ilişkin süreç 

Zaman Deney Grubu Kontrol Grubu 

1. Hafta Ön test uygulamaları Ön test uygulamaları  

2. Hafta ‘Bir kaynaktan çıkan ışığın her yönde ve 
doğrusal bir yol izlediğini gözlemleyerek çizimle 
gösterir.’ kazanımına ilişkin ders planının 
uygulanması 

‘Bir kaynaktan çıkan ışığın her yönde ve doğrusal bir yol izlediğini 
gözlemleyerek çizimle gösterir.’ kazanımına ilişkin EBA 
içeriklerinin kullanılması; deney yapılması, boşluk doldurma, açık 
uçlu, doğru-yanlış tipi sorular sorulması 

3. Hafta ‘Işığın düzgün ve pürüzlü yüzeylerdeki 
yansımalarını gözlemleyerek çizimle gösterir.’ 
kazanımına ilişkin ders planının uygulanması 

‘Işığın düzgün ve pürüzlü yüzeylerdeki yansımalarını 
gözlemleyerek çizimle gösterir.’ kazanımına ilişkin MEB kazanım 
testleri, EBA içerikleri, kavram haritaları, tanılayıcı dallanmış 
ağaç, altı şapka tekniğinin kullanılması 

4. Hafta ‘Işığın yansımasında gelen ışın, yansıyan ışın ve 
yüzeyin normali arasındaki ilişkiyi açıklar.’ 
kazanımına ilişkin ders planının uygulanması 

‘Işığın yansımasında gelen ışın, yansıyan ışın ve yüzeyin normali 
arasındaki ilişkiyi açıklar.’ kazanımına ilişkin boşluk doldurma, 
deney yapılması, boşluk doldurma, açık uçlu, eşleştirme, doğru-
yanlış tipi sorular sorulması 

5. Hafta ‘Maddeleri, ışığı geçirme durumlarına göre 
sınıflandırır.’ kazanımına ilişkin ders planının 
uygulanması 

‘Maddeleri, ışığı geçirme durumlarına göre sınıflandırır.’ 
kazanımına ilişkin MEB kazanım kavrama etkinlikleri, deney 
yapılması, dereceli puanlama anahtarı kullanılması  

6. Hafta ‘Tam gölgenin nasıl oluştuğunu gözlemleyerek 
basit ışın çizimleri ile gösterir.’ kazanımına 
ilişkin ders planının uygulanması 

‘Tam gölgenin nasıl oluştuğunu gözlemleyerek basit ışın çizimleri 
ile gösterir.’ kazanımına ilişkin MEB kazanım testleri, EBA 
içerikleri, kavram haritaları, altı şapka tekniği, bulmaca, boşluk 
doldurma, doğru-yanlış tipi sorular sorulması 

7. Hafta ‘Tam gölgeyi etkileyen değişkenlerin neler 
olduğunu deneyerek keşfeder.’ kazanımına 
ilişkin ders planı planının uygulanması 

‘Tam gölgeyi etkileyen değişkenlerin neler olduğunu deneyerek 
keşfeder.’ kazanımına ilişkin MEB kazanım testleri, EBA içerikleri, 
deney yapılması, tanılayıcı dallanmış ağaç, bulmaca, boşluk 
doldurma, doğru-yanlış soruları, bulmaca, açık uçlu tipi sorular 
sorulması 

8. Hafta Son test uygulamaları Son test uygulamaları  
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Uygulama Aşaması: 
Toplam 22 saat süren uygulamalardan sonra toplanan 

verilerin kontrolü sağlandıktan sonra bilgisayar paket 
programına aktarılmıştır. Verilerde uç değerler veya boş 
veriler olup olmadığı kontrol edildikten sonra veya 
normallik testleri yapılarak parametrik analizlerden 
MANOVA için uygunluğu test edilmiştir. Analiz sonunda 
elde edilen bulgular ulusal ve uluslararası çalışmaların 
sonuçları ile karşılaştırılarak önerilerde bulunulmuştur. 
 

Verilerin Analizi 
Bu çalışmadan elde edilen verilerin, araştırma problemi 
doğrultusunda çözümlenmesinde bir istatistik paket 
programından yararlanılmıştır. Araştırmanın bağımsız 
değişkenleri, deney ve kontrol gruplarındaki uygulamalar 
iken her iki gruptaki öğrencilerden toplanan DOY, EDG ve FB 
puanlarıdır. Bu veriler için ilk olarak manuel kontrol 
yapılmış, daha sonra paket program ile aşırı veya boş veri 
olup olmadığı incelenmiştir. Bu kontrollerde bir sorun 
olmadığı tespit edildikten sonra verilerin MANOVA (Çok 
Değişkenli Varyans Analizi-Multivariate Analysis of 

Variance) için uygun olup olmadığına yönelik analizler 
gerçekleştirilmiştir. Güçlü bir istatistik olan MANOVA, 
bağımsız değişkenlerin bağımlı değişkenler üzerinde 
eşzamanlı etkisini ortaya çıkarmak için sıklıkla tercih 
edilmektedir (Tabachnick & Fidell, 2019). Ayrıca bu analiz, 
istatistiksel olarak ortaya çıkabilecek hatayı düşürmek için 
de kullanılmaktadır (Field, 2018). Bu güçlü istatistiğin 
kullanılması için şu varsayımlar aranmaktadır: Verilerin 
normalliği, homojenliği ve değişkenler arasındaki doğrusal 
ilişki (Hair vd., 2020). Bu varsayımların incelenmesi 
sonunda, tüm koşulların sağlandığı belirlenmiş ve analiz 
gerçekleştirilmiştir. Katılımcı sayısının sınırlı olması 
nedeniyle araştırmanın verileri için anlamlılık düzeyi ,05 
kabul edilmiştir.  
 
Bulgular 
 

Deneysel araştırma sürecinde deney ve kontrol 
gruplarındaki öğrencilerin DOY, EDG ve FB puanları, Çok 
Değişkenli Varyans Analizi (MANOVA) yöntemiyle 
çözümlenmiş ve tablolar halinde aşağıda sunulmuştur. 

 

 
 
Çizelge 2. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bağımlı değişkenlerden elde ettikleri puanlara ilişkin tanımlayıcı 
istatistik sonuçları (M ± SD) 

Grup DOY EDG FB 

Deney (n=28) 3,95 ± ,54 ,73 ± ,18 ,64 ± ,17  
Kontrol (n=26) 3,38 ± ,67 ,51  ± ,13  ,54  ± ,19  
Toplam (54) 3,67 ± ,66 ,63 ± ,20  ,60  ± ,19  

 
 
Çizelge 3. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bağımlı değişkenlerden elde ettikleri puanların varyanslarının eşitliğine 
ilişkin istatistik sonuçları 

Test İstatistik Değer (F) p Sonuç 

Box’s M Testi M = 7,44 1,16 ,324 Homojen 
Levene Testi (DOY)  ,75 ,391 Homojen 
Levene Testi (EDG)  2,69 ,107 Homojen 

Levene Testi (FB)  ,38 ,542 Homojen 

 
 
Çizelge 4. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bağımlı değişkenlerden elde ettikleri puanlara ilişkin MANOVA sonuçları 

Test Wilks’ Λ F Hipotez sd Hata sd p η² 

Intercept ,02 739,47 3 50 ,001 ,98 
Grup ,62 10,01 3 50 ,001 ,38 

 
 

Çizelge 4. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bağımlı değişkenlerden elde etikleri puanların varyanslarının eşitliğine 
ilişkin istatistik sonuçları 

Test F p η² Tukey 

DOY 11.87 ,001 ,19 D > K 
EDG 26,76 ,001 ,34 D > K 

FB 4.36 ,042 ,08 D > K 

 
 
 
 



Gürbüz and Yaman / Cumhuriyet International Journal of Education, 14(3): 745-754, 2025 

750 

Çizelge 2’deki verilere göre, uygulama sonunda 
deney grubunun tüm bağımlı değişken puanlarının kontrol 
grubuna göre daha yüksek ortalamaları olduğu 
belirlenmiştir. Deney grubundaki öğrencilerin DOY 
düzeyinin kontrol grubundan belirgin şekilde yüksek 
olduğu görülmektedir. Tüm bağımlı değişkenlerde 
standart sapmaların düşük olması, verilerin dağılımının 
homojen olduğunu göstermekle birlikte DOY ve FB’de 
deney grubundaki öğrencilerin, EDG’de ise kontrol 
grubundaki öğrencilerin daha benzer puanları olduğu 
söylenebilir. 

Çizelge 3 ile MANOVA’nın temel varsayımları olan 
çok değişkenli normallik ve homojen varyans-kovaryans 
matrislerinin (Box’s ve Levene testleri) kontrolü 
sağlanmıştır. Buna göre tüm testlerin sonuçlarının ,05 
değerinden büyük çıkması, deney ve kontrol gruplarının 
puanları arasında varyans homojenliğinin sağlandığı 
anlamına gelmektedir. Tüm testler için (DOY, EDG ve FB) 
puanların dağılımının homojenlik özelliğinin korunduğu 
tespit edilmiştir. Bu sonuçlar, deneysel çalışmada elde 
edilen veriler için MANOVA’nın yapılabileceğini ve 
sonuçlarının geçerlik düzeyinin yüksek olduğunu 
göstermektedir. 

Çizelge 4’te yer alan Wilks’ Λ değeri, deney ve kontrol 
gruplarından elde edilen bağımlı değişken puanları 
arasında istatistiksel olarak manidar düzeyde bir farklılık 
olduğunu göstermektedir. Orta düzeyde etki büyüklüğü 
(η²= ,38) gösteren sonuçlar, gruplar arasındaki puan 
farklılığının pratik açıdan da önemli olduğu anlamına 
gelmektedir. Intercept etkisinin yüksek olması da bağımlı 
değişkenlerin modele katkısının yüksek olduğunu 
göstermektedir. Bu bulgulara göre, deney grubuna yapılan 
müdahalenin kontrol grubuna yapılan müdahaleye göre 
daha etkili olduğu ileri sürülebilir. 

Tablodaki verilere göre, deney ve kontrol gruplarının 
bağımlı değişken puanları arasında manidar düzeyde 
farklılık bulunmaktadır. Post hoc analizlerinden Tukey 
sonuçlarına göre, tüm bağımlı değişkenler için farklılık 
deney grubunun lehine oluşmuştur. Deneysel 
müdahalenin en yüksek etkiyi EDG’nde ortaya çıkardığı 
görülürken FB açısından etki büyüklüğünün küçük olduğu 
tespit edilmiştir. Deneysel uygulamanın DOY’a orta 
düzeyde etkisi olduğu da elde edilen bulgulardan birisidir. 

 
Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

 
Araştırmanın bulguları, deneysel müdahale sonunda 

deney grubunun DOY, EDG ve FB’nin kontrol grubuna göre 
anlamlı düzeyde yüksek olduğunu ortaya koymuştur. 
Fakat dijital hikayelerle desteklenen 5E modeli 
uygulamalarının bu bağımlı değişkenlere farklı düzeylerde 
etkisinin bulunduğu görülmektedir. Aşağıda, çalışmanın 
bu genel bulguları ile mevcut literatür karşılaştırmalı 
olarak tartışılmıştır. Bu bilgilerden hareketle araştırmanın 
sonuçlarına ve önerilerine yer verilmiştir.  

Dijital hikayelerle desteklenen 5E modeli 
uygulamalarının mevcut öğretim yöntemlerine göre 
öğrencilerin DOY becerilerini daha fazla geliştirdiği tespit 
edilmiştir. Çalışmanın bu bulgusu, dijital hikaye 

kullanımının öğrencilerin teknolojiyle ilgili bilgi ve 
becerilerini geliştirmede etkili olduğunu ortaya koyan 
araştırma sonuçlarını desteklemektedir (Robin, 2008; 
Sadik, 2008). Bu araştırmalara göre dijital hikaye anlatımı 
uygulamaları, öğrencilerin dijital ortamlarda bilgiye 
erişme, analiz etme ve paylaşma becerilerini geliştirmede 
etkili olmaktadır. Korukluoğlu ve Yucel-Toy (2022) 
tarafından yapılan çalışmada da fen derslerinde 
öğrencilerin dijital hikaye performansının arttığı fen başarı 
puanlarının önemli ölçüde yükseldiği tespit edilmiştir. 
Greenhow ve Robelia’nın (2009) yaptıkları çalışmanın 
sonuçları da dijital hikayeleri kullanan öğrencilerin 
özellikle sosyal medyayı daha etkin kullandıklarını ve dijital 
araç kullanma becerilerini geliştirdiklerini göstermektedir. 
Bununla birlikte Buckingham (2010), dijital hikaye 
kullanımı ile öğrencilerin DOY becerilerinin gelişmediğini 
ileri sürmüştür. Bunun nedeni olarak ise öğrencilerin bu 
tür uygulamaları öğrenme aracı olarak değil zaman 
geçirme veya eğlenme amacıyla kullandıkları 
gösterilmiştir. Bu nedenle dijital hikaye kullanımının 
öğrencilerin öğrenme süreçlerine aktif katıldıkları 
etkileşimli ortamlarla desteklenmesi önerilmektedir. Bu 
çalışmada öğrencilerin öğrenme sürecine aktif 
katılmalarını sağlayan 5E modelinin olumlu etkisi dikkate 
alındığında, dijital hikayeleri desteklemek amacıyla bu 
modelin kullanılmasının DOY becerisini geliştirilmede 
yararlı olacağı söylenebilir.  

Bu çalışmanın önemli sonuçlarından birisi, dijital 
hikayelerle desteklenen 5E modeli kullanımının, mevcut 
öğretim programındaki uygulamalara göre öğrencilerin 
EDG’nü geliştirmede oldukça etkili olmasıdır. Bu sonuç, 
öğrenme sürecinde dijital hikaye kullanımının öğrencilerin 
bilgiyi analiz etme, sentezleme ve değerlendirme yapmaya 
yönlendiğini gösteren çalışmaların sonuçları ile tutarlıdır 
(Jonassen, 2011; Yang & Wu, 2012). Bu çalışmalara göre 
dijital hikayeler, öğrencilerin pasif bilgi alıcısı olması yerine 
sorgulama, yorum yapma, yaratıcı ve eleştirel düşünme 
gibi üst düzey beceriler kazanmalarına katkı sağlayabilme 
potansiyeline sahiptir. Benmayor (2008) dijital hikayelerle 
desteklenen öğrenme ortamının, öğrencilerin eleştirel 
düşünme becerilerini geliştirdiğini; buna bağlı olarak 
olaylar arasında sebep-sonuç ilişkisi kurma becerisi 
kazandırdığını ortaya çıkarmıştır. Bununla birlikte farklı 
gelişim seviyelerinde olan öğrencilerle yapılan dijital 
hikaye uygulamalarının eleştirel düşünme becerisini 
geliştirmede, öğrenci düzeyine bağlı olarak, farklı etkileri 
olduğu ileri sürülmüştür (Reis vd., 2017). Bu çalışmanın 
sonuçları homojen olan gruplarda dijital hikayelerle 
desteklenen 5E modeli kullanımının etkili olduğunu 
gösterse de farklı seviyedeki öğrencilerin bulunduğu 
gruplarda bu etkinin korunup korunmadığının ortaya 
çıkarılması için daha fazla araştırmaya ihtiyaç 
bulunmaktadır.  

Araştırmanın bulguları, dijital hikayelerle desteklenen 
5E modeli uygulamalarının öğrencilerin akademik 
başarılarını geliştirmede, mevcut program 
uygulamalarından daha etkili olduğunu göstermektedir. 
Dijital hikayelerle desteklenen derslerde öğrencilerin 
bilimsel kavramları daha iyi öğrendiklerin gösteren 



Gürbüz and Yaman / Cumhuriyet International Journal of Education, 14(3): 745-754, 2025 

751 

 

çalışmalar, bu bulguyu desteklemektedir (Hung vd., 2012; 
Tsai, 2018). Sadik’e (2008) göre dijital hikayeler, 
öğrencilerin soyut kavramlarla somut kavramları 
ilişkilendirmelerini; böylece anlamlı öğrenmelerine katkı 
sağlamaktadır. Bununla birlikte bu çalışmanın sonuçları 
dijital hikayelerle desteklenen 5E modeli kullanımının, 
FB’yi geliştirmede DOY ve EDG’ne göre daha az etkili 
olduğunu göstermektedir. Fen bilimleri dersinde dijital 
hikayeleri kullanan Wang ve Zhan (2010), bu uygulamanın 
başarıyı artırmada öğretmen merkezli uygulamalardan 
daha etkili olmadığı yönünde görüş belirtmişlerdir. Dijital 
hikayelerin fen derslerinde kullanımının akademik başarıyı 
artırmada etkili olduğunu belirten Yang ve Wu (2012) ise 
problem temelli uygulamalarla bu etkinin daha belirgin 
olacağına vurgu yapmışlardır. Bu çalışmada 5E modelinin 
kullanımında dijital hikayelerden yararlanılmıştır. Bu 
modelin gerçek yaşam problemleri üzerine kurgulanan 
yapısı, Yang ve Wu tarafından ileri sürülen sınırlılıkları 
ortadan kaldırabilir.  

Öğrencilerin DOY ile EDG becerileri birlikte ele 
alındığında, DOY düzeyi yüksek olan öğrencilerin EDG 
becerilerinin de gelişim gösterdiği söylenebilir. Facione 
(2011), eleştirel düşünme becerisi ile akademi başarının 
ilişkili olduğunu ortaya koymuştur. Kellner ve Share (2007) 
tarafından yapılan çalışmanın sonuçları da, dijital medya 
okuryazarlığı ile eleştirel düşünme becerisi arasında ilişki 
olduğunu ve birbirlerini geliştirme potansiyellerinin 
bulunduğunu göstermektedir. FB ile EDG birlikte 
incelendiğinde, başarının artmasında EDG’nin katkısının 
olduğu sonucuna ulaşılabilir. Ennis’in (2011) yaptığı 
çalışmada, eleştirel düşünme becerisi yüksek olan kişilerin 
daha başarılı problem çözücüler olduğu ortaya 
çıkarılmıştır. Hobbs (2010) da DOY becerisinin gelişmesi ile 
öğrenciler tarafından medya içeriklerine yönelik eleştirel 
bakış açılarının gelişmesi arasında ilişki olduğuna vurgu 
yapmıştır.  

Yukarıdaki tartışmalardan hareketle; fen bilimleri 
dersinde dijital hikayelerle desteklenen 5E modeli 
kullanılmasının EDG üzerinde güçlü bir etkisinin olduğu, 
bunun da öğrencilerin akademik başarılarını geliştirmede 
dolaylı katkı sağlayabileceği söylenebilir. Kasap ve Say 
(2023) tarafından yapılan çalışmanın sonuçları da bu 
bulguyu desteklemektedir. Ancak bu etkinin artması için 
öğrencilerin DOY becerilerinin de desteklenmesinin 
gerektiği, sadece akademik başarıya odaklanan bir 
eğitimle bunun sağlanmasının yeterli olmayacağı 
söylenebilir. Bu bağlamda araştırmanın sonuçları; dijital 
hikayelerle desteklenen 5E modeli uygulamalarının 
özellikle EDG’nü ve DOY becerilerini artırmada etkili 
olduğunu gösterirken Işığın Yayılması ile ilgili FB’nı 
artırmada aynı etkiye sahip olmadığını göstermektedir. Bu 
sonuçlar, fen derslerinde etkili sonuçlar veren dijital 
hikayelerle desteklenen 5E modeli uygulamalarının, 
öğrencilerin aktif öğrenme süreçlerine entegre 
edilmesinin yararlı olacağını ortaya koymaktadır. 

 

Öneriler 
 
Bu çalışmada dijital hikayelerle desteklenen 5E modeli 

uygulamalarının üç farklı bağımlı değişkene (DOY, EDG ve 
FB) etkisi incelenmiştir. Bu etkinin farklı düzeylerde olduğu 
dikkate alındığında, bu etki farklılığının nedenlerinin farklı 
araştırma yöntemleri kullanılarak ortaya çıkarılması yararlı 
olacaktır.  

Araştırmada kullanılan dijital hikayeler araştırmacılar 
tarafından öğrencilere sunulan içeriklerden oluşmaktadır. 
Uygulama sonunda öğrencilerin konu içeriğine göre 
kendilerinin hazırlayacakları dijital hikayeler üretmeleri ve 
bu hikayelerin analiz edilmesi, farklı bir öğrenme çıktısı ve 
araştırma bulgusu elde edilmesine katkı sağlayabilir. 
Böylece öğrencilerin hayal güçleri ve yaratıcı düşünme gibi 
üst düzey becerileri geliştirilebilir.  

Bu çalışmada 5E modelini desteklemek için dijital 
hikayelerden yararlanılmıştır. Literatürde problem temelli 
uygulamaların (problem çözme, probleme dayalı 
öğrenme, örnek olay, araştırma-sorgulama vb.) daha etkili 
olduğuna yönelik sonuçlar dikkate alındığında, öğrencinin 
öğrenme sürecinde aktif olduğu farklı yaklaşım, model 
veya yöntemlerin kullanıldığı çalışmalarda günümüz 
teknolojik araçlarından yararlanılması tavsiye edilebilir.  

Bu çalışmada DOY ve EDG iki farklı bağımlı değişken 
olarak ele alınmıştır. Bu değişkenlerin birleştirilerek 
eleştirel dijital okuryazarlık becerilerini ortaya koyan 
çalışmaların yapılması yararlı olacaktır.  

 

Extended Abstract  
 

Introduction 
Quality education is critical for adapting to rapid 

societal changes and coping with challenges. The Ministry 
of National Education (MoNE) aims to raise creative, 
inquisitive, and technology-sensitive individuals through 
formal education in Turkey. In line with these goals, 
science courses play an important role in providing 21st-
century skills such as critical thinking, problem-solving, 
scientific inquiry, and effective use of technology. Science 
education aims to enable students to transfer knowledge 
to daily life by developing their scientific process skills. 

Active learning approaches encourage students to 
participate more actively in learning processes. In 
particular, the 5E learning model effectively concretizes 
abstract concepts by arousing students' curiosity. 
However, problems such as inadequate laboratory 
facilities or lack of tools and equipment in science 
education can limit the effectiveness of this model. 
Therefore, using innovative technology-supported tools 
enriches learning processes and increases students' 
motivation. Digital stories especially support students' 
cognitive and affective learning processes and facilitate 
understanding abstract concepts.
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Digital stories make learning more meaningful by 
enabling students to connect emotionally to scientific 
topics. In addition, such technological tools effectively 
develop students' critical thinking and problem-solving 
skills. Digital stories, especially in the attention-grabbing 
stage of the 5E model, facilitate students to connect with 
daily life and concretize abstract knowledge. This 
pedagogical use of technology shows that integrating 
pedagogy and technology contributes positively to 
learning processes. 

This study aims to examine the effect of 5E learning 
model applications supported by digital stories on 
students' digital literacy (DL), critical thinking power (CTP), 
and academic achievement (AA) in science courses. The 
main problem of the study is whether 5E model 
applications supported by digital stories significantly 
affect students' digital literacy, critical thinking power, 
and achievement in science compared to the lessons 
taught according to the current curriculum. In this 
context, the study aims to guide the dissemination of 
technology integration in education by providing 
theoretical and practical contributions. 

 

Method 
This study employed a quasi-experimental design with 

a control group and utilized it to teach the topic of 
"Propagation of Light" in the science course. The 
instructor applied the 5E model supported by digital 
stories in the experimental group while they conducted 
the lessons in the control group according to the existing 
curriculum. The study examines the effects on students' 
digital literacy, critical thinking, and academic 
achievement. 

021-2022 academic year. The experimental group 
consisted of 28 students, while the control group included 
26 students, with both groups selected through 
convenience sampling. As the study utilized pre-existing 
classes, a quasi-experimental design was adopted to 
ensure methodological rigor. 

The researchers utilized the Digital Literacy Scale, the 
Critical Thinking Power Scale, and the Light Propagation 
Science Achievement Test in the study. The researchers 
analyzed all scales for validity and reliability and 
administered the measurements as pretests and 
posttests. These tools measure changes in student DL, 
CTP, and AA. 

The researchers implemented the application over six 
weeks, using the 5E model supported by digital stories in 
the experimental group and traditional methods in the 
control group. They collected data by administering 
pretests and posttests to both groups. The same teacher 
conducted the lessons, and the researcher observed the 
process. 

The researchers analyzed the collected data using 
MANOVA (Multivariate Analysis of Variance). They 
analyzed the situation by checking the assumptions of 
normality, homogeneity, and linear relationship. They set 
the significance level at .05 and compared the findings 
with national and international studies. 

Results 
This study presented the descriptive statistics of the 

scores obtained by the experimental and control groups 
from the dependent variables (DL, CTP, AC). The mean 
scores of the experimental group in all dependent 
variables were higher than those of the control group. The 
experimental group demonstrated significantly higher 
DOY scores compared to the control group.  

The low standard deviations indicated a homogeneous 
data distribution across both groups. Box's M and 
Levene's tests assessed the equality of variances for the 
dependent variable scores between the experimental and 
control groups. All tests produced p-values greater than 
0.05, confirming that the assumption of homogeneity of 
variance was satisfied. 

The MANOVA results revealed a statistically significant 
difference in the dependent variable scores between the 
experimental and control groups. Wilks' Lambda value 
and effect size (η²= .38) show that the group difference is 
practically significant. The high intercept effect indicates 
that the dependent variables significantly contributed to 
the model. 

The analysis identified significant differences between 
the dependent variable scores of the experimental and 
control groups. Tukey post hoc analysis indicated that all 
dependent variable differences favored the experimental 
group. The highest effect size (η²= .34) appeared in CTP, 
while AA showed a smaller effect size (η²= .08). DL 
demonstrated a moderate effect. 

 

Discussion 
The study's findings show that the 5E model supported 

by digital stories is more effective in students' DL, CTP, and 
AA than the current teaching methods. However, this 
effect differs according to the dependent variables. DL 
and CTP showed significant improvements, while the 
effect on AA remained more limited. These results reveal 
that digital stories are compelling in developing students' 
technology use skills and higher-order thinking skills. 

The 5E model supported by digital stories was 
important in developing students' CTP skills. This finding is 
consistent with studies showing that digital stories 
increase students' ability to access, analyze, and share 
information. However, some studies noted that students 
did not develop these skills when they used digital stories 
for entertainment. Therefore, educators and instructional 
designers recommended supporting digital stories with 
methods that encourage active participation in learning 
processes. 

Regarding CTP, implementing the 5E model supported 
by digital stories proved highly effective in developing 
students' critical thinking skills. This result is consistent 
with studies showing that digital stories increase students' 
ability to analyze, synthesize, and evaluate information. 
However, previous studies indicated that this effect might 
vary in applications involving students at different 
developmental levels. Therefore, the effectiveness of this 
model in heterogeneous groups needs to be further 
investigated. 
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Regarding FB, implementing the 5E model supported 
by digital stories proved more effective in increasing 
students' academic achievement than the existing 
programs. This finding aligns with studies showing that 
digital stories support meaningful learning by concretizing 
abstract concepts. However, the effect size in AA was 
lower than in DL and CTP. The findings suggested that 
digital stories alone were insufficient to increase science 
achievement and should have been supported by 
problem-based practices. 

When DL and CTP skills were considered together, 
students with high digital literacy levels improved their 
critical thinking skills. This finding is consistent with 
studies showing a strong relationship between digital 
media literacy and critical thinking. In addition, CTP played 
an important role in increasing AA. These results reveal 
that learning processes supported by digital stories 
improve students' technological and cognitive skills. 

In conclusion, the 5E model supported by digital 
stories is effective, especially in developing DL and CTP 
skills. However, the limited effect in AS shows that this 
model alone cannot increase science achievement. 
Therefore, integrating digital stories into active learning 
processes and supporting them with problem-based 
practices enhanced student engagement and learning 
outcomes. This approach may be more effective in 
developing students' technological and academic skills. 

 

Pedagogical Implications 
The 5E model, supported by digital stories, positively 

influenced students' DL, CTP, and AA at varying levels. The 
study highlighted the importance of incorporating digital 
stories into students' content creation and analysis 
processes to enhance their creative thinking and higher-
order skills. Given the proven effectiveness of active 
learning approaches like problem-based learning, 
integrating digital stories with such methods emerged as 
a valuable strategy. Future studies could explore critical 
digital literacy skills by combining DL and CTP, offering 
significant contributions to the literature in this field. The 
findings demonstrated that integrating digital stories into 
learning processes effectively developed students' 
technological and cognitive skills. In this context, 
increasing the number of studies that utilize diverse 
learning models and technological tools is strongly 
recommended. 
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